REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

O

SHESHT “NENE TEREZA”, REKTORATI 1 UT-s¢é, TIRANE
TEL. +4 2228402, FAX: +4 223981

VENDIM

Nr. 23 daté 26.09.2016

Bazuar né ligjin Nr. 9741, daté 21.05.2007 “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni
19, neni 47 pika 6; né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
lart¢” neni 133 pika 2; né VKM nr.467 daté 18.7.2007 “Pér pércaktimin e kritereve dhe té procedurave pér
kualifkimin shkencor e pedagogjik té personelit akademik” t& ndryshuar pika 2.3.2 gérma c); né kérkesén ¢
kandidatit Bekir Cinar pé&r marrjen e titullit akademik “Profesor”; si dhe né propozimin e Késhillit t&
Profesoréve t& Fakultetit t&¢ Shkencave Sociale t& UT, né mbledhjen e datés 26.09.2016, Senati Akademik i
Universitetit t& Tiranés :

VENDOSI;
1. T€ propozoj& dhénien e titullit akademik “Profesor” pér kandidatin Bekir Cinar t& datélindjes 03.04.1964,
nga Fakulteti i Shkencave Sociale me 29 vota pro, 1 abstenim nga 31 anstaré t& pranishém té Senatit

Akademik t& Universitetit t& Tirangs.

2. Ti propozojé Komisionit t& Vler&simit t& Titujve Akademiké, Komisionin Vlerésues me pérbérjen si mé
poshté:

Komisioni i Rezultatet e Votimit
Nr. Vierésimit Pro Kundér | Abstenim _ Té paviefshme
1 | Prof. Gjergji Sinani 25, - - 5
2 | Prof. Bardhyl Musai 24 1 - 5
3 | Prof. Kseanela Sotirofski 24 1 - 5
4 | Prof Ali Jashari 25 - - 5
5 | Prof. Tonin Gjuraj 25 - - 5
6 | Prof. Aleksandér Dhima 25 - - 5
7 | Prof. Edward Francis Halpin | 25 - - 5

3. Ky vendim péreillet né KVTA pér procedim sipas legjislacionit né fugi,

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.




